「ほっかいどう事業承継ファンド」への出資について

2 0 2 2 年 1 月 4 日

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、2022年1月1日（土）に北海道ベンチャーキャピタル株式会社（代表取

締役 浦田 祥範）が運営する「ほっかいどう事業承継ファンド」（名称：ほっかいどう事業承継投資事業有
限責任組合、以下「本ファンド」）への出資を決定しましたのでお知らせいたします。

当行は、これまでもお取引先の円滑な事業の承継や拡大の実現をサポートすべく各種サポートを提供して
まいりましたが、更に、多様化する事業承継ニーズに対応するため本ファンドへの出資を決定いたしました。

本ファンドは、オーナー経営者から株式を取得し、組織型経営への体制整備や経営人材の派遣、投資によ
る資金供給等を通じ、お取引先の事業の更なる発展をご支援するものです。

株式会社北海道銀行
各 位

《 本件に関するお問合せ先 》

北海道銀行 コンサルティング営業部 川村・好川 TEL 011-233-1037

広報CSR室 小山・西東 TEL 011-233-1005

〈ファンド概要〉

名称 ほっかいどう事業承継投資事業有限責任組合

ファンド規模 500百万円

設立日 2022年1月1日

存続期間 10年間

有限責任組合 株式会社 北海道銀行

無限責任組合 北海道ベンチャーキャピタル 株式会社

投資対象 後継者不在等、事業承継ニーズを有する中小・中堅企業

〈ファンドスキーム〉

〈該当するＳＤＧｓの目標〉

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された2030年まで
に達成すべき17の目標と169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年4月に「SDGs宣言」を表明しました。

ほっかいどう事業承継
ファンド

北海道ベンチャーキャピタル（1百万円）

北海道銀行（499百万円）

出資・管理・運営管理報酬

分配出資

投資先企業

経営支援・企業価値向上

出資

株式取得

経営支援・企業価値向上

以 上